
 1 

PATVIRTINTA 

Trakų rajono Senųjų Trakų vaikų  

lopšelio-darželio direktoriaus  

2025 m. gegužės 8 d.  įsakymu Nr. V25-15 

 

 

TRAKŲ RAJONO SENŲJŲ TRAKŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO  

DARBO VASAROS METU ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

        I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Trakų rajono Senųjų Trakų vaikų lopšelio – darželio (toliau Darželis) darbo vasaros 

metu tvarkos aprašas (toliau – aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos higienos normomis, Trakų rajono savivaldybės mero 2025 m. gegužės 8 d. 

potvarkiu Nr. P1E-243 „Dėl Trakų rajono švietimo įstaigų, vykdančių ikimokyklinį ir/ar 

priešmokyklinį ugdymą, darbo organizavimo vasarą“, Trakų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 

31 d. sprendimu Nr. S1E-70  „Dėl atlyginimo dydžio nustatymo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio 

ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Trakų rajono savivaldybės švietimo įstaigose 

tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

2. Apraše naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme vartojamas 

sąvokas. 

3. Darbo vasaros metu tvarkos aprašo tikslas – sklandžiai organizuoti Darželio darbą 

vasaros metu: birželio - rugpjūčio mėnesiais.  

 

II. DARBO ORGANIZAVIMAS VASARĄ 

  

4. Darželio grupės vasaros metu komplektuojamos nepažeidžiant Lietuvos Respublikos 

higienos normose nustatytų reikalavimų. Sumažėjus vaikų skaičiui grupėse, nesiekiančiam minimalaus 

skaičiaus, grupės jungiamos. Grupės vasaros laikotarpiui formuojamos naujai, todėl vaikas gali būti 

perkeliamas ugdytis į kitą grupę. 

5. Iki birželio 20 d. tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo pilnai atsiskaityti už lankytą 

laikotarpį (t.y. už gegužės mėn). Nesumokėjus, vaiko lankymas vasaros laikotarpiu, atidedamas iki 

skolos padengimo. 

6. Esant poreikiui (ekstremali situacija, remonto darbų vykdymas, lėšų taupymas ir pan.) 

numatoma galimybė uždaryti Darželį vasaros metu, perkeliant vaikus į kitas Trakų rajono švietimo 

įstaigas.  

7. Apie planuotą Darželio uždarymą vasaros laikotarpiu ugdytinių tėvai (globėjai, 

rūpintojai) raštiškai supažindinami 2025 m. vasario mėn. Darželio uždarymui pritaria Darželio taryba. 

8. Informacija Darželio tėvams (globėjams, rūpintojams) apie Darželio darbą vasaros 

laikotarpiu pateikiama iki 2025 m. gegužės 23 d. 

9. Esant pagrįstam poreikiui lankyti kitą Trakų rajono švietimo įstaigą Darželio laikino 

uždarymo metu, tėvams (globėjams, rūpintojams), vadovaujantis Trakų rajono savivaldybės mero 

potvarkiu, sudarytos sąlygos lankyti kitas švietimo įstaigas (Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio 

mokyklą, Senųjų Trakų Kęstučio progimnaziją (toliau - Mokykla). 

10.  Iki 2025 m. birželio 14 d. tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia prašymą (priedas Nr.1) 

Darželio direktoriui dėl sąlygų sudarymo vaikui lankyti dirbančias (š.m. nuo liepos 28 d. iki rugpjūčio 

22 d.) švietimo įstaigas: Mokyklas. Gavus tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymus, Darželio direktorius 

paskirsto vaikus į dirbančias švietimo įstaigas, atsižvelgiant į vaikų skaičių ir laisvas vietas Mokyklose. 

https://teisineinformacija.lt/trakai/document/70755


 2 

11.  Darželio direktorius iki 2025 m. birželio 5 d. sudaro sutartį su Mokyklų direktoriais dėl 

sąlygų sudarymo vaikams lankyti dirbančias švietimo įstaigas. 

12.  Darželis iki 2025 m. birželio 15 d. pateikia tėvams (globėjams, rūpintojams), kurių 

vaikai laikinai lankys Mokyklas mokėjimo kvitus už maitinimą ir ugdymo sąlygų tenkinimą (pagal 

mokykloje nustatytus įkainius). 

13.  Iki 2025 m. birželio 16 d. tėvai (globėjai, rūpintojai) turi sumokėti išankstinį 

negrąžintiną mokestį už vaiko išlaikymą dirbančiose švietimo įstaigose, pervedant mokestį į Darželio 

banko sąskaitą. 

14.  Darželis iki 2025 m. birželio 20 d. turi pervesti sumokėtus tėvų (globėjų, rūpintojų) 

mokesčius į Mokyklų sąskaitas.  

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

       15. Vasaros atostogų metu mokestis už maitinimą ir ugdymo sąlygų tenkinimą 

skaičiuojamas vadovaujantis Atlyginimo dydžio nustatymo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir 

(ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Trakų rajono savivaldybės švietimo įstaigose 

tvarkos aprašo (Trakų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimas Nr. S1E-70) 11 ir 14 

punktais. 

       16. Darželio bendruomenė supažindinama su darbo organizavimo tvarka vasaros 

laikotarpiu. 

       17. Ši tvarka skelbiama Darželio skelbimo lentose, Darželio internetinėje svetainėje, 

Darželio dienyne „Mano dienynas“. 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Priedas Nr.1 

________________________________________________________________ 

(prašymą teikiančio tėvo (globėjo, įtėvio) vardas, pavardė) 

_____________________________________________________________________  

(prašymą teikiančio tėvo (globėjo, įtėvio) faktinės gyvenamosios vietos adresas) 

____________________________________________________________________  

(prašymą teikiančio tėvo (globėjo, įtėvio) telefono numeris, elektroninio pašto adresas)  

 

 

Trakų rajono Senųjų Trakų vaikų  

lopšelio - darželio direktoriui 

 

 

PRAŠYMAS DĖL VAIKO PRIĖMIMO Į IKIMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĘ 2025 M. 

VASAROS LAIKOTARPIU (NUO LIEPOS 28 D. IKI RUGPJŪČIO 22 D.) 

 

 ________________________  

(prašymo pateikimo data)  

 

Prašau priimti mano sūnų/dukterį/globotinį(-ę)/įvaikį(-ę)_____________________________  

  (tinkamą pabraukti) 

________________________________________________________________________________ 

(vaiko vardas, pavardė, gimimo data) 

 

į ikimokyklinio ugdymo grupę (Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio mokykloje arba Senųjų Trakų 

Kęstučio progimnazijoje) vasaros laikotarpiu:  

 

nuo liepos   __________d. iki liepos _________ d.  

nuo rugpjūčio _________ d. iki rūgpjūčio____________d. 

 

□ Patvirtinu (pažymėdamas (-a) langelyje X), kad neturime (-iu) įsiskolinimo už vaiko išlaikymą 

ikimokyklinio ugdymo grupėje Senųjų Trakų vaikų lopšelyje - darželyje.  

 

□ Patvirtinu (pažymėdamas (-a) langelyje X), kad vaiko sveikatos pažyma (forma Nr. 027-1/a) 

galioja iki__________________________ 

 

 

Išankstinį negražintiną mokestį už vaiko išlaikymą įsipareigoju sumokėti iki 2025 m. birželio 16 

 d. 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

(prašymą teikiančio tėvo (globėjo, įtėvio) parašas, vardas ir pavardė 

 

 

 

 


